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[Kim Behnke] 
er det ikke. Vi har været endog overordentlig -  
tillad mig udtrykket -  konservative i vores 
skøn over, hvor mange arbejdspladser der vil 
ligge i disse skattelettelser. 

Men hellere være for forsigtige, hellere er- 
kende, at med de mange års tilbagegang i 
dansk erhvervsliv tager det altså et stykke tid, 
inden karrusellen går i stå og begynder at køre 
den rigtige vej, og derfor kunne det meget vel 
have været sådan, at hvis vi havde fået disse 
skattelettelser gennemført, ville vi være kom- 
met langt ind i det nye år, før det for alvor be- 
gyndte at kunne ses på arbejdsløshedslisten. 

Men som sagt: Finansloven er ikke bare et 
nulbudget, man overtager, og derfor føler vi os 
-  ansvarlige, som vi er i Fremskridtspartiet -  
forpligtet til at anvise en metode til at få fi- 
nansloven i balance og få gennemført markan- 
te afdrag på statens gæld. Derfor indeholder 
vores ændringsforslag i år også så mange be- 
sparelser -  alle sammen gennemført med stor 
omtanke -  at det er muligt at få det store stats- 
underskud ned, det er muligt at få afdraget 
markant på gælden, og det er muligt for første 
gang i mange år at få de Qffentlige finanser sat 
ind, i et gunstigt og fornuftigt udviklingsforløb. 

Der er så dem, der vil mene, at alle disse 
besparelser rundt omkring må betyde en hel 
masse afskedigelser, må betyde, at en masse 
mennesker bliver fyret. Dertil er svaret: Nej. 
Man vil lægge mærke til, at langt størsteparten 
af de steder, hvor der er tale, om beskæftigel- 
sestunge områder, er besparelserne på 10 og 5 
og derunder i procent, men det er jo et kæmpe- 
budget, vi taler om. Vi taler om et samlet of- 
fentligt budget i 1993 på over 600 mia. kr. 
Gjorde man det, at man kørte en grønthøster- 
tur -  det anbefaler vi ikke, men gjorde man det 
-  på 10 pct., så ville alene det give et provenu 
på 60 mia. kr. 

Det anbefaler vi dog ikke, for vi synes, der er 
steder, hvor der ikke skal spares. Der er steder, 
hvor man godt kunne bruge flere penge. Det 
gælder vores ældre medborgere, det gælder de 
syge, det gælder de handicappede. 

Men til gengæld er der også områder, hvor 
vi mener man sagtens kan spare mere end 10 
pct. Det er særlig de områder, som der ikke er 
beskæftigelse i. Det er de områder, hvor staten 
udelukkende foretager et egentligt kassemæs- 
sigt bogholderiarbejde, forstået på den måde, 
at man opkræver nogle skatter f.eks. fra er- 

hvervslivet, og derefter udbetaler man dem 
som tilskud til det samme erhvervsliv, og der- 
efter udbetaler man dem som tilskud til for- 
skellige former for foreninger. På finansloven 
er der 150 forskellige foreninger, sammenslut- 
ninger osv., som nyder godt af offentlige til- 
skud. 

Det omfordelingsarbejde, som staten altså 
står for, mener vi skal standses. Så kan man 
selvfølgelig argumentere med, at de menne- 
sker, som i dag sidder og laver den omforde- 
ling, vil blive arbejdsløse i den anledning, men 
jeg er sikker pâ; at man i den store offentlige 
sektor sagtens kan finde noget mere fornuftigt, 
de kan foretage sig, end at lave den omforde- 
ling. 

Hr. Svend Heiselberg var inde på, at Frem- 
skridtspartiet ville fjerne en masse af de til- 
skud, der i øjeblikket bliver udbetalt f.eks. til 
det danske landbrug. Dér vil jeg godt under- 
strege, at både når det gælder landbrug, fiskeri 
og anden form for industri, er der ingen som 
helst tvivl om -  det viser alle de undersøgelser, 
der er lavet, og det viser alle de rapporter, In- 
dustrirådet og andre gode mennesker har lavet 
-  at man foretrækker i erhvervslivet at modta- 
ge skattelettelser, man foretrækker at modtage 
erhvervsfrihed frem for at blive overdynget 
med tilskud og regulering. For det er sådan, at 
når man udbetaler tilskuddene, er det ikke ba- 
re milde gavechecks, der sendes ud, nej, samti- 
dig med at tilskuddene udbetales, sker der det, 
at man ved hjælp af lovgivningen strammer 
reglerne op, man strammer grebet, man vil ger- 
ne styre de pågældende erhverv, og dermed 
mister erhvervene frihed. 

Vores ændringsforslag ville altså på en og 
samme tid både kunne resultere i markante 
skattelettelser og betyde, at erhvervslivet bliver 
lettet for en lang række af de afgifter osv., man 
betaler. Jeg skylder at fortælle, at ud over ak- 
tieomsætningsafgiften og kapitaltilførselsafgif- 
ten ville en lang række andre erhvervsskatter 
og -afgifter på i alt 8 mia. kr. forsvinde, så både 
i landbrug og andre erhverv ville man kunne 
glæde sig over at få en markant skattelettelse. 
På samme tid er det muligt at få skabt mindst 
50.000 -  for nu at bevæge mig op på det niveau 
-  nye arbejdspladser og vel at mærke nye gode 
arbejdspladser i den private sektor. Det var 
lidt beskæmmende, at vi for nylig kunne få den 
meddelelse, at sidste år, hvor man havde haft 


